

2B Søgade ApS
Hagemannsvej 30, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 04 58 13

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2022

Leif Bach Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	2B Søgade ApS Hagemannsvej 30 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 04 58 13
	Stiftet: 21. februar 2013
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Elisabeth Bondo Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Handelsbanken, Christian 8.s Vej 39A, 8600 Silkeborg Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 339 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 115 t.kr. mod -722 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	339.280	320.098
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.000	-632.280
1 Personaleomkostninger	-60.000	-67.650
Andre driftsomkostninger	0	-257.720
Driftsresultat	304.280	-637.552
Øvrige finansielle omkostninger	-158.144	-204.454
Resultat før skat	146.136	-842.006
2 Skat af årets resultat	-31.460	119.534
Årets resultat	114.676	-722.472
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	114.676	0
Disponeret fra overført resultat	0	-722.472
Disponeret i alt	114.676	-722.472

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	6.975.000	6.950.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.975.000</u>	<u>6.950.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.975.000</u>	<u>6.950.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.000	0
	Andre tilgodehavender	350	23.602
	Periodeafgrænsningsposter	6.449	6.411
	Tilgodehavender i alt	<u>18.799</u>	<u>30.013</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.391</u>	<u>41.810</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.190</u>	<u>71.823</u>
	Aktiver i alt	<u>7.011.190</u>	<u>7.021.823</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	403.275	288.600
Egenkapital i alt	483.275	368.600
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	23.609	18.109
Hensatte forpligtelser i alt	23.609	18.109
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.094.416	1.201.240
Gæld til pengeinstitutter	1.821.550	1.896.399
Deposita	114.050	122.450
Anden gæld	975.850	1.081.090
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.691.362	1.643.656
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.697.228	5.944.835
4 Kortfristet del af langfristet gæld	180.725	182.283
Gæld til pengeinstitutter	489.383	360.796
Selskabsskat	5.960	13.192
Anden gæld	131.010	134.008
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	807.078	690.279
Gældsforpligtelser i alt	6.504.306	6.635.114
Passiver i alt	7.011.190	7.021.823

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	288.599	368.599
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.676	114.676
	80.000	403.275	483.275

Noter

	2021	2020
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	60.000	67.650
	60.000	67.650
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	25.960	27.192
Årets regulering af udskudt skat	5.500	-146.726
	31.460	-119.534
	31/12 2021	31/12 2020
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	6.867.684	9.285.404
Afgang i årets løb	0	-2.417.720
Kostpris 31. december 2021	6.867.684	6.867.684
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	82.316	714.596
Årets regulering til dagsværdi	25.000	-632.280
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	107.316	82.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.975.000	6.950.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5 %

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	7.744	6.975	769
6	6.453	6.975	-522

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.201.305	106.889	1.094.416	661.749
Gæld til pengeinstitutter	1.895.386	73.836	1.821.550	1.503.137
Deposita	114.050	0	114.050	0
Anden gæld	975.850	0	975.850	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.691.362	0	1.691.362	0
	5.877.953	180.725	5.697.228	2.164.886

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021	6.975.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	25.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.201 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.975 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.895 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.975 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.155 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.975 t.kr.